МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПР ИКАЗ

OS- D&- о& А / №

г. Благовещенск

Об утверждении перечня
должностей

На основании постановления Правительства Амурской области от
28.07.2021 № 534 «Об утверждении Порядка предоставления единовременных
компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам),
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, расположенные на удаленных и
труднодоступных территориях Амурской области»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень вакантных должностей медицинских работников в
медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении
которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты в 2021 году
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу управления кадрами и профессиональной подготовки
министерства здравоохранения Амурской области (Быстрова Е.Г.) заключить
договоры на предоставление единовременных компенсационных выплат
Медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на
работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки
городского типа, расположенные на удаленных и труднодоступных территориях
Амурской области, в  соответствии с утвержденным программным реестром
должностей.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и
распространяет свое действие на правоотношение сторон, возникшее с 01.01.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр G.H. Леонтьева

Приложение к приказу министерства
здравоохранения Амурской области

от O S - оЯ

Перечень вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных
подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты в 2021 году

№> Наименование медицинской организации Наименование структурного
подразделения медицинской

организации

Наименование вакантной
должности

Количество
ставок

1. Г осу дарственное бюджетное учреждение
здравоохранения Амурской области :
«Архаринская больница»

Фельдшерско-акушерский пункт
села Ядрипо

Заведующий фельдшерско-
акушерским пунктом-
фельдшер

1,0

2. v Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Амурской области
«Шимановская больница»

Врачебная амбулатория села
Новогеоргиевка

Фельдшер 1,0

3. Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Амурской области
«Сковородинская центральная районная
больница»

Участковая больница рабочего
поселка (п.г.т.) Ерофей Павлович

Фельдшер скорой
медицинской помощи

3,0

4. Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Амурской области
«Сковородинская центральная районная
больница»

Участковая больница рабочего
поселка (п.г.т.) Ерофей Павлович

Врач-педиатр участковый 1,0

5. Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Амурской области
«Сковородинская центральная районная
больница»

Фельдшерско-акушерский пункт
цоселка Лесной

Заведующий фельдшерско-
акушерским пунктом-
фельдшер

го

6. Государственноебюджетное учреждение
здравоохранения Амурской области
«Сковородинская центральная районная
больница»

Фельдшерско-акушерский пункт
железнодорожной станции Мадалан

Заведующий фельдшерско-
акушерским пунктом-
фельдшер

1,0 : С,

7. Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Амурской области
«Магдагачинская больница» ;

Районная больница рабочего
поселка (н.г.т.) Магдагачи

Врач-хирург 1,0

8. Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Амурской области
«Магдагачинская больница»

Районная больница рабочего
поселка (п.г.т.) Магдагачи

Врач -  психиатр-нарколог 1,0

9. Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Амурской области
«Магдагачинская больница»

Районная больница рабочего
поселка (п.г.т.) Магдагачи

Врач-оториноларинголог 1,0

10. Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Амурской области
«Магдагачинская больница»

Районная больница рабочего
поселка (п.г.т.) Магдагачи

Врач-педиатр участковый 1,0

11. Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Амурской области
«Магдагачинская больница»

Районная больница рабочего
поселка (п.г.т.) Магдагачи

Врач -  анестезиолог-
реаниматолог

1,0

12. Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Амурской области
«Магдагачинская больница»

Участковая больница рабочего
поселка (п.г.т.) Ушумун

Фельдшер скорой
медицинской помощи

2,0